Российская Федерация
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУЛЬТУРА»

ПРИКАЗ

08.08.2023 № 295/3-0
г. Урай

О назначении работника, ответственногоза
применение административных и
организационных мер защиты детей от
информации, причиняющей вред их
здоровью и (или) развитию, учитывающих
специфику оборота информационной
продукции, запрещенной для детей,и за
проверку порядка их применения

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2010 г. №
436 «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и
развитию», Приказа Минкомсвязи России от 16.06.2014 № 161 «Об утверждении
требований к административным и организационным мерам, техническим и
программно-аппаратным средствам защиты детей от информации, причиняющий
вред их здоровью и (или) развитию»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по библиотечной работе ответственным
за применение административных и организационных мер защиты детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих
специфику оборота информационной продукции, запрещенной для детей, и за
проверку порядка их применения.

2. Основными задачами ответственного работника считать:
2.1. планирование административных, организационных и технических мер

по обеспечению информационной безопасности детей;
2.2. организация деятельности библиотек, структурных подразделений и

должностных лиц по применению административных и организационных мер
защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию,
учитывая специфику оборота информационной продукции, запрещенной для
детей, проверка их применения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
Культурно-историческим центром О Н Ктлчк-nRv

Директор

С приказам ознакомлен(а):

А.И. Примак

«
«

О.Н. Бычкова
Л.В. Иванова